
事業者名

車両種類

写真

導入による
最も大きな効果

補助事業概要
の広報資料

胃部X線検診車

事業所検診：上三川町、那須塩原市、野木町、下野市、小山市、真岡市、大田原市

住民検診：宇都宮市、栃木市、小山市、真岡市、大田原市、矢板市、那須塩原市、下野市、益子町、
               茂木町、芳賀町、野木町、那珂川町

利用状況

平成25年12月

平成25年11月

平成25年10月

平成25年9月

平成25年8月

平成25年7月

平成25年6月

平成25年5月

25

平成25年4月

平成25年3月

平成25年2月

平成25年1月

年月

21

稼働日数（日）

1,970

1,097

13

20

21

24

20

22

20

21

24

20

764

25

21

22 1,774

855.0

1,491.0

1,624.0

1,559.0

1,430.0

巡回先数（箇所） 受診者数（人）

1,593.0

運行距離（㎞）

13

1,777.0

2,094.0

検診車では県内で初めての体位変換補助装置であり、各市町に広報したところ、各健診現場で高齢者や外
国の方の胃がん検診の受けやすさが向上したため、受診人数が増加する結果となった。

http://ringring-keirin.jp/shinsei/document/list/koueki/h24/pdf/24-1-090.pdf

主な巡回先

公益財団法人　栃木県保健衛生事業団

1,400

1,401

1,626

1,315

http://ringring-keirin.jp/shinsei/document/list/koueki/h24/pdf/24-1-090.pdf

	検診車 (2)

