事業者名	公益財団法人 栃木県保健衛生事業団				
車両種類	胃部X線検診車				
写真	5 T Q D 7 5				
主な巡回先	事業所検診:上三川町、那須塩原市、野木町、下野市、小山市、真岡市、大田原市 住民検診:宇都宮市、栃木市、小山市、真岡市、大田原市、矢板市、那須塩原市、下野市、益子町、 茂木町、芳賀町、野木町、那珂川町				
利用状況	年月	稼働日数(日)	巡回先数(箇所)	受診者数(人)	運行距離(km)
	平成25年1月				
	平成25年2月				
	平成25年3月				
	平成25年4月				
	平成25年5月	21	21	1,097	1,593.0
	平成25年6月	25	25	1,970	2,094.0
	平成25年7月	22	22	1,774	1,777.0
	平成25年8月	20	20	1,315	1,430.0
	平成25年9月	24	24	1,626	1,559.0
	平成25年10月	21	21	1,401	1,624.0
	平成25年11月	20	20	1,400	1,491.0
	平成25年12月	13	13	764	855.0
導入による 最も大きな効果	検診車では県内で初めての体位変換補助装置であり、各市町に広報したところ、各健診現場で高齢者や外国の方の胃がん検診の受けやすさが向上したため、受診人数が増加する結果となった。				
補助事業概要 の広報資料	http://ringring-keirin.jp/shinsei/document/list/koueki/h24/pdf/24-1-090.pdf				